千葉市精神医療審査会 令和３年度（第７回）Ａ合議体議事要旨

１ 日 時   令和４年３月２４日（木）

        １３時３０分 ～

２ 場 所   こころの健康センター（会議室）

３ 出席者   医療委員３名、法律委員１名、有識者委員２名

        こころの健康センター職員２名（田中、和田）

４ 議事

（１）精神保健福祉法第３８条の３に規定する、精神病院から提出された定

期の報告等及び入院届に対し、その入院の必要があるかどうかに関す

る審査

（２）精神保健福祉法第３８条の５に規定する、精神病院に入院中の者等の

退院等請求に対し、その入院の必要があるかどうか、又はその処遇が

適当であるかどうかに関する審査

５ 議事の概要

 （１）定期の報告、入院届審査

    承認     １１７

    保留      ４件

    不承認     ０件

    計     １２１件

 （２）退院等請求審査 ５件 （退院請求審査３件 処遇改善請求審査２件）